primū. vñ sequit'. Et primū tuū sicut teipm. Sorti mur aut' a deo potētiā ad hui' executōem mādati. Quis aut' nō nouit qm' māfuetū z cōicatiū aial est hō: nō aut' solitariū z siluestre: Nihil enī tā p'pū ē n're nature: sicut adiuuicē cōicare: z mutuo idigere: z cognatū diligē. Quoz q' pueniēs dñs nobis tradi dit semia: hoz cōiter fruct' requirit. CHRYS. Tu tñ attende q'liter fere cū eodē excessu postulat v'rtūq' pceptū. de deo enī ait: Toto corde tuo. de p'rio: Si cut teipm. Qd' si diligētē cōseruare: nec seru' esset nec liber nec victor nec vict': nec diues nec pauper: nec not' vñq' cēt diabol'. Poti' enī palee ignis su

sentire non possum? **BASI.** Uel potest intelligi quod ex
 polituerit eius: plagis suis impositis: pcedit enim vulne
 ra nuditate: ut intelligas quod peccati gratia pcedit caren
 tia. **BEDA:** Dicitur autem plaga peccata: quia his natu
 ra humane integritas violatur. Abierit autem non ab infidijs
 cessando: sed infidiarum fraudes occultando. **CHRYS.**
 De itaque hoc. Laeta iacebat destituta salutis auxilio:
 solus vulneribus delictorum: cui nec sacerdos aaron
 tristes sacrificia potuit perficere. Sequitur enim: Accidit
 autem ut faceret. quod ad descensum: eadem via: et visio eius
 pterierit. Nec enim eius frater moyses leuita: per legem potuit sub
 venire. vnde sequitur: Similis et leuita cum esset secundum locum et vis
 deret eum pterierit. **AVGV.** 3 pelagius. Uel in sacer
 dote et leuita duo tempora intelliguntur: legis. scilicet et prophetarum. i
 sacerdotem legem per quam sacerdotium et sacrificia instituta
 sunt: in lege vaticinium prophetarum: quorum temporibus humanum
 genus sanari non potuit: quia per legem additio peccati non
 aboleuit. **THEO.** Dicit autem: Preterierit: quia lex venit et
 stetit visus ad tempus profectus: deinde non valens curare abiit.
 vnde etiam quod lex non ad hoc data est precogitatio ut ho
 mine curaret: non enim poterat homo a principio suscipere
 christi mysterium. et ideo dicit: Accidit ut sacerdos quod ad
 quod consuetudinem dicitur in his quod non premeditatie fuit. **AV.**
 de rebis dicit: Uel quod hoc descendens a hierusalem in bieri
 do israelita fuisse intelligit: quod intelligi potest quia transi
 ens sacerdos utique genere primogenitus pterierit iacere. **TRA**
 sit leuita: et hic genere primogenitus: iacentem et ipse contempsit.
THEO. Adversari inquit illi? fouere eum cogitauerunt:
 postmodum vero tenacitate detinuit abierunt retrosum.
 hoc enim designat quod dicit: Preterierit. **AVGV.** de
 rebis dicit: Trahit samaritanum genere logiquis: mise
 ricordia primogenitus: fecit quod sequitur: Samaritanum autem quod ad
 iter faciens venit secundum eum. In quo samaritano se vos
 luit intelligi dominus noster iesus christus. samaritanum enim cu
 stos interpretatur: et de ipso dicit: Non dormit neque dor
 mit qui custodit israel: quia resurgens a mortuis iam non
 moritur. Denique cum dicitur eum illi: Quia samaritanus es: et
 demonum habes: negavit se habere demonium: quia se non
 uerat demonium expulso: non se negavit infirmum cui
 stodebat. **GRECYS:** Uocat autem hic christus se samar
 itanum oportune: cum enim alloqueretur legisperitum super
 biter in lege: voluit exprime quoniam nec sacerdos nec
 leuita et qui conuersabatur in lege: legis propositum imple
 bant: sed ipse venit consummatur legis propositum. **AM**
BRO. Dicit autem samaritanum et erat descendens. Quis
 enim est qui descendit de celo: nisi qui ascendit in celum fili
 us hominis qui est in celo. **THEO.** Dicit autem iter faciens.
 quasi ex proposito hoc statuit: ut nos curaret. **AV**
GV. 3 pelagius. Venit autem in similitudine carnis pec
 catorum secus eum quasi in similitudine. **GRECYS:**
 Uel secundum viam venit: fuit enim vere viator: non detinator
 gratia nostri descendens ad terram. **AMBRO.** Veni
 ens autem factus est compassione nostre susceptione finit
 mis et misericordie collatione vicinus. vnde sequitur: Et
 videns eum misericordia motus est. **AVGV.** 3 pelagius:
 Videns quidem eum iacentem: non valentem: non currentem
 et ideo misericordia motus est: quia in eo nullum meritum
 invenit quo curari dignus esset: sed ipse de peccato
 donauit vulnera ei? infundens oleum et vinum. **AVG.**
 de rebis dicit: Quid enim tam longinquum: quod tam remotum?
 quod deus ab hominibus: immortalis a mortalibus: iustus a